
第１表　　一般職業紹介状況（学卒を除きパートを含む）

年月

項目

全

　う　ち　常　用 (倍）

数 　う　ち　パート （倍）

第２表　　産業別新規求人状況（学卒を除きパートを含む）

項目

24,856

0.95

2,907

0.90

3,029

10,277

0.29

10,726

1.11

39,962

24,986

0.78

0.45

37,832

18,653

0.47 －

－

0.83

45,108

9,3478,455

月間有効求人数（人）

有 効 求 人 倍 率 （倍）

新 規 求 人 倍 率 （倍）

月間有効求職者数（人）

新規求職申込件数（人）

新  規  求  人  数 （人）

0.75

1.12

平成２２年 平成２２年 平成２１年

７月 ６月 ７月

▲ 0.2

9,139

対前月
増減率
（％）

対前年同月
増 減 率 、 差
(％、ポ イン
ト ）

季節調整値
対前月増減
率、差（％、
ポイント）

▲ 9.5 ▲ 7.5 ▲ 1.2

8,089 27.0

0.29

▲ 16.1

33.3

▲ 4.2

－

▲ 5.3

▲ 0.5

0.01

パートパート全数

▲ 1.5

▲ 5.5

17.2

0.28

0.20

0.21

平成２２年７月

対前年同月比（％）新規求人数（人）

うち常用

パート除く

うち常用

パート除く

6 136 27 010 277 4 1415 477

全数

30 631 5 21 0全 産 業 （人）

▲ 0.03

就 職 件 数 （ 人 ）

0.74

2,481

－

▲ 4.0

－

－

－0.49

正社員有効求人倍率

１．新規求人倍率及び有効求人倍率（網掛け部分）は季節調整値、他は原数値を掲載している。（注）

２．季節調整法はセンサス局法Ⅱ(X-12-ARIMA)による。

－ 0.10 －0.32 0.31 0.22

産 食 料 品

プ ラ ス チ ッ ク 製 品

金 属 製 品

業 は ん 用 機 械 器 具

電子部品・デバイス・
電 子 回 路 製 造 業

電 機 機 械 器 具

情 報 通 信 器

輸 送 用 機 械 器 具

別

（注）新産業分類（平成１９年１１月改訂「日本標準産業分類」）に基づく区分により掲載している。

118.3 38.9965 400 70.9 82.9サ ー ビ ス 業 1,805 1,405

製 造 業

38

73

120

55

6,136

51

27.010,277 4,1415,477

525576 499

705

235 66.2

▲ 7.1

71.0

79

209

31

1794

38 17

51

134

44

▲ 5.9

191

37.8

214.6

281.3

114.4

150.0

120

62

14.6

▲ 9.9

86.6

30.6

28.1

233.3

291.7

▲ 9.5▲ 9.5

125.7

31.5

337.5

172.9

21.0

▲ 17.7

74.1

91.1

51.2

112.5

200.0

158.3

71.0

26.3

69.0

26.9

28.1

233.3

1,0511,756

99 96

978

122 105

73

69 64

全　　  産　　　業　　（人）

135

151

主

な

内

訳

130

343

334

建 設 業

情 報 通 信 業

運 輸 業 ・ 郵 便 業

医 療 ・ 福 祉

90

卸 売 ・ 小 売 業

宿泊業・飲食サービス業

427

1,761 63.7

324 ▲ 34.6

▲ 15.9

27.4

22.6

▲ 25.0

825

13.6 12.2 8.1307 104

21

874 867894

480 156

323

▲ 46.0 ▲ 27.0

1,840 1,015 1,015

▲ 46.2154

27.7 30.728.9

61.3 ▲ 2.6

▲ 22.0 ▲ 44.7

179.2

18.2

183.3

25.7

700.0 700.0 ▲ 56.323 16 16 7 27.8

- ２ -



第３表　　時系列でみた一般職業紹介状況（学卒を除きパートを含む）

項目

年月
対前年
増減率

対前年
増減率

対前年
増減率

対前年
増減率

うち受給者

7,997 ▲ 0.6 16,036 6.3 2.01 30,032 ▲ 3.8 43,968 7.5 1.46 2,662 563

7,425 ▲ 7.2 14,681 ▲ 8.4 1.98 28,274 ▲ 5.9 39,732 ▲ 9.6 1.41 2,627 575

6,994 ▲ 5.8 15,823 7.8 2.26 26,598 ▲ 5.9 44,489 12.0 1.67 2,345 526

8,786 25.6 13,262 ▲ 16.2 1.51 30,930 16.3 36,447 ▲ 18.1 1.18 2,363 518

9,605 9.3 9,103 ▲ 31.4 0.95 42,302 36.8 21,672 ▲ 40.5 0.51 2,578 668

２１年 ７月 9,139 33.7 8,089 ▲ 44.1 0.83 45,108 62.8 18,653 ▲ 48.1 0.47 2,481 680

８月 8,785 33.8 7,537 ▲ 49.6 0.79 43,851 63.3 18,806 ▲ 52.4 0.44 2,289 670

９月 9,102 15.9 9,528 ▲ 42.3 0.89 42,822 54.3 20,634 ▲ 52.3 0.46 2,740 745

１０月 9,489 15.1 12,097 ▲ 24.2 1.08 42,152 45.7 24,707 ▲ 45.5 0.52 2,946 827

有効求人
倍率
(季節調
整値）

就職件数新規求職者数 新規求人数 有効求職者数 有効求人数

平成19年度

平成20年度

平成21年度

新規求人
倍率
(季節調
整値）

平成17年度

平成18年度

１１月 8,113 18.0 8,549 ▲ 35.7 0.87 39,935 40.1 23,237 ▲ 44.6 0.50 2,495 676

１２月 7,544 ▲ 10.4 8,666 ▲ 11.1 1.05 37,484 26.8 22,293 ▲ 29.2 0.52 2,427 633

２２年 １月 9,801 ▲ 23.0 9,666 ▲ 35.0 1.08 37,441 9.1 22,706 ▲ 32.5 0.53 2,330 572

２月 9,008 ▲ 23.2 9,348 ▲ 6.5 1.02 37,979 ▲ 2.5 23,606 ▲ 22.8 0.58 2,521 604

３月 11,229 ▲ 10.2 10,807 16.6 1.17 40,774 ▲ 6.7 24,876 ▲ 15.0 0.59 3,316 717

４月 11,975 ▲ 11.5 9,738 0.1 1.04 42,614 ▲ 9.9 24,222 1.4 0.65 3,096 635

５月 9,236 ▲ 5.2 9,735 46.8 1.35 41,410 ▲ 11.3 24,382 34.8 0.77 2,799 570

６月 9,347 ▲ 4.5 10,726 24.9 1.11 39,962 ▲ 13.4 24,986 34.5 0.78 3,029 628

７月 8,455 ▲ 7.5 10,277 27.0 1.12 37,832 ▲ 16.1 24,856 33.3 0.75 2,907 653

（注）１．年度は月平均である（求人倍率は原数値）。　２．受給者は雇用保険受給者を表す。

 

- ３ -



第４表　　群馬県の雇用保険の状況 第５表　　全国の主要指標

項目 項目

年月 対前年増減率 対前年増減率 年月 （万人）

平成17年度 2,060 ▲ 5.7 7,562 ▲ 12.4 平成17年度 0.98 289 4.3

平成18年度 1,872 ▲ 9.1 6,787 ▲ 10.2 平成18年度 1.06 271 4.1

平成19年度 1,843 ▲ 1.5 6,645 ▲ 2.1 平成19年度 1.02 255 3.8

平成20年度 2,522 36.8 7,636 14.9 平成20年度 0.77 275 4.1

平成21年度 2,632 4.4 13,339 74.7 平成21年度 0.45 343 5.2

２１年　７月 2,520 47.7 16,203 132.0  ２１年　７月 0.43 359 5.6

８月 2,288 38.1 15,156 118.5 ８月 0.42 361 5.4

９月 1,840 ▲ 1.6 14,011 98.3 ９月 0.43 363 5.3

１０月 2,704 23.9 12,632 81.4 １０月 0.43 344 5.2

受給資格決定件数 受給者実人員 完全失業者数（全国）全国有効
求人倍率
（季節調
整値）

完全失業率
(季節調整
値)

１１月 1,816 1.7 11,951 76.3 １１月 0.43 331 5.3

１２月 1,634 ▲ 13.4 11,338 57.6 １２月 0.43 317 5.2

２２年　１月 2,200 ▲ 44.8 10,485 34.8 ２２年　１月 0.46 323 4.9

　２月 1,701 ▲ 57.9 10,099 ▲ 0.5 ２月 0.47 324 4.9

　３月 2,102 ▲ 52.1 9,859 ▲ 22.2 ３月 0.49 350 5.0

　４月 3,309 ▲ 43.1 9,348 ▲ 38.4 ４月 0.48 356 5.1

　５月 2,388 ▲ 44.2 8,525 ▲ 46.7 ５月 0.50 347 5.2

　６月 2,034 ▲ 24.0 9,266 ▲ 46.0 ６月 0.52 344 5.3

　７月 1,877 ▲ 25.5 8,989 ▲ 44.5 ７月 0.53 331 5.2

（注）年度は月平均

（注２）失業者数及び失業率は総務省労働力調査による。

（注１）年度の求人倍率及び失業率は実数。

- ４-


	一般・産業別
	時系列
	雇用保険・全国

