第1表 一般職業紹介状況(学卒を除きパートを含む)

	年月	平成22年	平成22年	平成21年	対前月	対前年同月 増減率、差		
項		7月	6月	7月	増減率 (%)	(%、ポイン ト )	率、差(%、 ポイント)	
	新規求職申込件数(人)	8,455	9,347	9,139	<b>▲</b> 9.5	<b>▲</b> 7.5	<b>▲</b> 1.2	
	新規求人数(人)	10,277	10,726	8,089	<b>▲</b> 4.2	27.0	▲ 0.2	
全	新規求人倍率(倍)	1.12	1.11	0.83	<del>-</del>	0.29	0.01	
	月間有効求職者数(人)	37,832	39,962	45,108	<b>▲</b> 5.3	▲ 16.1	<b>▲</b> 1.5	
	月間有効求人数(人)	24,856	24,986	18,653	▲ 0.5	33.3	<b>▲</b> 5.5	
	有効求人倍率(倍)	0.75	0.78	0.47	<del></del>	0.28	▲ 0.03	
	うち常用(倍)	0.49	0.45	0.29	_	0.20	_	
数	うちパート(倍)	0.95	0.90	0.74	1	0.21	_	
	就 職 件 数(人)	2,907	3,029	2,481	<b>▲</b> 4.0	17.2	_	
	正社員有効求人倍率	0.32	0.31	0.22	_	0.10	_	

<sup>(</sup>注) 1. 新規求人倍率及び有効求人倍率(網掛け部分)は季節調整値、他は原数値を掲載している。

## 第2表 産業別新規求人状況(学卒を除きパートを含む)

平成22年7月

			新規求人数(人)				対前年同月比(%)				
			全数パート除く		パート		全数	パート除く		パート	
項	項目		王奴	うち常用		7.4	王奴	うち常用		,, ,	
	全	産 業	(人)	10,277	6,136	5,477	4,141	27.0	31.5	30.6	21.0
	建	設	業	576	525	499	51	<b>▲</b> 7.1	<b>▲</b> 5.9	<b>▲</b> 9.9	<b>▲</b> 17.7
	製	造	業	1,756	1,051	978	705	71.0	69.0	71.0	74.1
産		食 料	品	334	99	96	235	66.2	26.9	26.3	91.1
	主	プラスチッ	ク製品	135	73	73	62	37.8	28.1	28.1	51.2
		金 属	製 品	151	120	120	31	214.6	233.3	233.3	158.3
業	な	はん用機	械器具	122	105	94	17	281.3	337.5	291.7	112.5
	内	電子部品・デ 電 子 回 路		55	38	38	17	14.6	<b>▲</b> 9.5	<b>▲</b> 9.5	183.3
		電機機械	城 器 具	130	79	44	51	150.0	125.7	25.7	200.0
	訳	情 報 通	信器	23	16	16	7	27.8	700.0	700.0	▲ 56.3
		輸送用機	械器具	343	209	191	134	114.4	86.6	172.9	179.2
	情	報 通	信業	90	69	64	21	▲ 25.0	<b>▲</b> 15.9	▲ 22.0	<b>▲</b> 44.7
別	運	輸業・垂	『 便 業	427	323	307	104	13.6	12.2	8.1	18.2
	卸	売・小	売 業	1,761	894	874	867	22.6	63.7	61.3	<b>▲</b> 2.6
	宿	泊業・飲食サ	ービス業	480	156	154	324	▲ 34.6	<b>▲</b> 46.2	<b>▲</b> 46.0	▲ 27.0
	医	療 •	福祉	1,840	1,015	1,015	825	28.9	27.4	27.7	30.7
	サ	<b>-</b> ビ	ス業	1,805	1,405	965	400	70.9	82.9	118.3	38.9

<sup>(</sup>注)新産業分類(平成19年11月改訂「日本標準産業分類」)に基づく区分により掲載している。

<sup>2.</sup> 季節調整法はセンサス局法 II (X-12-ARIMA)による。

第3表 時系列でみた一般職業紹介状況(学卒を除きパートを含む)

	項目	新規求	職者数	新規系	<b></b>	新規求人 倍率	有効求	職者数	有効を	<b></b>	有効求人 倍率	就職	件数
年月			対前年 増減率		対前年 増減率	(季節調 整値)		対前年 増減率		対前年 増減率	(季節調 整値)		うち受給者
平成17	7年度	7,997	▲ 0.6	16,036	6.3	2.01	30,032	▲ 3.8	43,968	7.5	1.46	2,662	563
平成18	3年度	7,425	▲ 7.2	14,681	▲ 8.4	1.98	28,274	▲ 5.9	39,732	▲ 9.6	1.41	2,627	575
平成19	9年度	6,994	▲ 5.8	15,823	7.8	2.26	26,598	▲ 5.9	44,489	12.0	1.67	2,345	526
平成20	)年度	8,786	25.6	13,262	▲ 16.2	1.51	30,930	16.3	36,447	▲ 18.1	1.18	2,363	518
平成21	1年度	9,605	9.3	9,103	▲ 31.4	0.95	42,302	36.8	21,672	<b>4</b> 40.5	0.51	2,578	668
21年	7月	9,139	33.7	8,089	<b>4</b> 44.1	0.83	45,108	62.8	18,653	<b>▲</b> 48.1	0.47	2,481	680
	8月	8,785	33.8	7,537	<b>4</b> 49.6	0.79	43,851	63.3	18,806	▲ 52.4	0.44	2,289	670
	9月	9,102	15.9	9,528	<b>4</b> 2.3	0.89	42,822	54.3	20,634	▲ 52.3	0.46	2,740	745
	10月	9,489	15.1	12,097	▲ 24.2	1.08	42,152	45.7	24,707	<b>▲</b> 45.5	0.52	2,946	827
	11月	8,113	18.0	8,549	▲ 35.7	0.87	39,935	40.1	23,237	<b>4</b> 4.6	0.50	2,495	676
	12月	7,544	▲ 10.4	8,666	<b>▲</b> 11.1	1.05	37,484	26.8	22,293	▲ 29.2	0.52	2,427	633
22年	1月	9,801	▲ 23.0	9,666	▲ 35.0	1.08	37,441	9.1	22,706	▲ 32.5	0.53	2,330	572
	2月	9,008	▲ 23.2	9,348	<b>▲</b> 6.5	1.02	37,979	▲ 2.5	23,606	▲ 22.8	0.58	2,521	604
	3月	11,229	▲ 10.2	10,807	16.6	1.17	40,774	<b>▲</b> 6.7	24,876	▲ 15.0	0.59	3,316	717
	4月	11,975	<b>▲</b> 11.5	9,738	0.1	1.04	42,614	▲ 9.9	24,222	1.4	0.65	3,096	635
	5月	9,236	▲ 5.2	9,735	46.8	1.35	41,410	<b>1</b> 1.3	24,382	34.8	0.77	2,799	570
	6月	9,347	<b>▲</b> 4.5	10,726	24.9	1.11	39,962	▲ 13.4	24,986	34.5	0.78	3,029	628
	7月	8,455	▲ 7.5	10,277	27.0	1.12	37,832	▲ 16.1	24,856	33.3	0.75	2,907	653

<sup>(</sup>注)1. 年度は月平均である(求人倍率は原数値)。2. 受給者は雇用保険受給者を表す。

第4表 群馬県の雇用保険の状況

項目	受給資格	決定件数	受給者実人員		
年月		対前年増減率		対前年増減率	
平成17年度	2,060	▲ 5.7	7,562	▲ 12.4	
平成18年度	1,872	<b>▲</b> 9.1	6,787	▲ 10.2	
平成19年度	1,843	<b>▲</b> 1.5	6,645	▲ 2.1	
平成20年度	2,522	36.8	7,636	14.9	
平成21年度	2,632	4.4	13,339	74.7	
21年 7月	2,520	47.7	16,203	132.0	
8月	2,288	38.1	15,156	118.5	
9月	1,840	<b>▲</b> 1.6	14,011	98.3	
10月	2,704	23.9	12,632	81.4	
11月	1,816	1.7	11,951	76.3	
12月	1,634	▲ 13.4	11,338	57.6	
22年 1月	2,200	<b>4</b> 4.8	10,485	34.8	
2月	1,701	▲ 57.9	10,099	▲ 0.5	
3月	2,102	▲ 52.1	9,859	▲ 22.2	
4月	3,309	<b>4</b> 3.1	9,348	▲ 38.4	
5月	2,388	<b>4</b> 4.2	8,525	<b>▲</b> 46.7	
6月	2,034	▲ 24.0	9,266	<b>4</b> 46.0	
7月	1,877	▲ 25.5	8,989	<b>4</b> 44.5	

(注)年度は月平均

第5表 全国の主要指標

項目	全国有効 求人倍率	完全失業者数(全国)			
年月	(季節調 整値)	(万人)	完全失業率 (季節調整 値)		
平成17年度	0.98	289	4.3		
平成18年度	1.06	271	4.1		
平成19年度	1.02	255	3.8		
平成20年度	0.77	275	4.1		
平成21年度	0.45	343	5.2		
21年 7月	0.43	359	5.6		
8月	0.42	361	5.4		
9月	0.43	363	5.3		
10月	0.43	344	5.2		
11月	0.43	331	5.3		
12月	0.43	317	5.2		
22年 1月	0.46	323	4.9		
2月	0.47	324	4.9		
3月	0.49	350	5.0		
4月	0.48	356	5.1		
5月	0.50	347	5.2		
6月	0.52	344	5.3		
7月	0.53	331	5.2		

(注1)年度の求人倍率及び失業率は実数。

(注2)失業者数及び失業率は総務省労働力調査による。